
9-i,

Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Sen/izio 5°
1).1).s 11.43113/2015

IUQPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Econ0mic0—Finanziario”

IL DIRIGENTERESPONSABILE
‘Tmpeg/20 e Pa<gamem‘z'z'nfa1/are de//e Agiende Sam‘/arie, quota were di agosto Z015 del FSN cap. 4 I3307 e mp.

4 7 3307 ”

VISTO 10 Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 Dicembre 1978 n .833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.l0;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009,n.5 relativa a1 riordino del Servizio sanitario regionale;
VISTO il decreto legislativo n.l 18/2011 del 23 giugno 2011,Tito10 II.
VISTI gli arcieoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblieazione degli atti di

concessione di sovvenzioni, eontributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati;

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i.;
VISTO il D.A. n.768 del 30 aprile 2015 con i1 quale e stato predisposto, sia in termini di competenza che di

cassa, i1 riparto definitive delle risorse del fondo sanitario per l’esercizi0 2014;
VISTO i1 D.A. n.170/2015 del 6 febbraio 2015 con i1 quale e stata determinata, provvisoriamente, nelle

more della definizione del riparto del Fondo sanitario di parte eorrente per 1’anno 2015,
Passegnazione delle relative quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie pubbliche e private della
Sicilia gia pubblicato ai sensi degli articoli 26 e 27 de1D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;

VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n.10 relativa al1’approvazione del Bilancio di previsione
della Regione siciliana per l’ann0 finanziario 2015 e per il triennio 2015/2017 e il successivo D.A.
n.l149 del 15 maggio 2015 de11’Assess0rat0 Regionale de1l’Ec0n0mia con il quale e stata
disposta, ai fini della gestione e della rendicontazione, la ripaflizione in capitoli delle Unita
previsionali di base del Bilancio regionale esercizio finanziario 2015;

VISTO il capitolo di spesa 413301 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana, esercizio 2015, che
presenta uno stanziamento iniziale di €2.069.740.000,00;

VISTO il capitolo di spesa 413307 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana, esercizio anno 2015
che presenta uno stanziamento iniziale di €1.895.833.000,00;

CONSIDERATO che 10 stanziamento iniziale dei capitoli di spesa 413301 e 413307 del Bilancio regionale
anno 2015 consente di potere erogare alle Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e
a11’IRCCS Bonino Pulejo di Messina, per 1’esercizio finanziario 2015, risorse mensili, per ciascuno
dei capitoli sopra richiamati, sulla base del D.A. n. 1 70/2015;

RITENUTO, nelle more del1’assegnazione definitiva della risorsa del Fondo Sanitario per 1’ann0 2015, a1
fine di assicurare i mezzi finanziari per far fronte alla spesa di pane corrente, di dovere impegnare, la
somma complessiva di €l58.467.000,00 (quota agosto), sul capitolo 413301, e 1a somma
complessiva di €154.073.900,00 (quota agosto), sul capitolo 413307, del Bilancio della Regione
Siciliana anno 2015 in favore delle Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e a1l’IRCCS
Bonino Pulejo di Messina quale risorsa del F.S.N. relativa al mese di agosto 2015 sulla base del
D.A. n.170/15, come indicato nella tabella che segue:
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Aziende Sanitarie

Colonna “A”
FSN-Quota

agosto come da
D.A. n.170/15 per

impegno su
Cap. 413301

Colonna “B”
FSN-Quota

agosto come da
D.A. n.l70/15 per
impegno su Cap.

413307

ASP Agrigento 1 1.935.900,00 11.699.900,00
ASP Caltanissetta 7.790.000,00 7.624.000,00
ASP Catania 23.940.100,00 23.657.000,o0
ASP Enna 5.023.600,00 4.967.000,00
ASP Messina 17.299.600,00 17.196.000,00
ASP Palermo 25.676. 100,00 24.165.000,00
ASP Ragusa 9.454.700,00 9. 1 54.000,00
ASP Siracusa 11.318.900,00 10.997.000,00
ASP Trapani l1.526.700,00 11.498.000,00
ARNAS Civico 5.247.600,00 5.296.000,00
_ARNAS Garibaldi 4.289.500,00 3.980.000,00
AO Cannizzaro "3Y462.700,00 3.124.000,00
A.O Osp.riuniti Papardo-Piemonte 3.017.800,00 2.800.000,00
AO Osp.riuniti Villa Sofia-Cervello 4.857.700,00 4.566.000,00
AO Univ Palermo 3.730.600,00 3.766.000,00
AO Univ Messina 3.184.800,00 3.042.000,00
AO Univ.R0dolico~ V.Emanuele
Catania

6.424.600,00 6.244.000,00

IRCCS Bonino Pulejo 286.l00,00 298.000,00
Totale 158.467.000,00 l54.073.900,00

ACCERTATO che la spesa di €158.467.000,00 trova copertura nello stanziamento del capitolo di spesa
413301 del Bilancio della Regione anno finanziario 2015;

ACCERTATO che la spesa di €154.073.900,00 trova copertura nello stanziamento del capitolo di spesa
413307 del Bilancio della Regione anno finanziario 2015;

RITENUTO, altresl, di Iiquidare ed erogare, a titolo di acconto, in favore Aziende sanitarie pubbliche di cui
alla L.R. n.5/09 e al1’IRCCS Bonino Pulejo di Messina, la somma complessiva di € 158.467.000,00
(quota agosto) sul capitolo di spesa 413301 e la somma complessiva di €154.073.900,00 (quota
agosto), sul capitolo di spesa 413307, quale finanziamento provvisorio relativo al mese di agosto
2015;

DECRETA

Per 1e motivazioni speeificate in premessa che s’intendon0 integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art.1) L’impegno della somma complessiva di €158.467.000,00 (quota agosto) sul capitolo 413301
(colonna sub “A”), e della somma complessiva di €154.073.900,00 (quota agosto) sul capitolo di
spesa 413307 (colonna sub “B”), del Bilancio di previsione della Regione Siciliana anno 2015, in
favore delle sotto elencate Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e all’1RCCS Bonino
Pulejo di Messina quale quota del F.S.N. relativa a1 mese di agosto 2015 sulla base
de11’assegnazione mensile disposta con il D.A. n.170/2015, come rappresentato nella seguente
tabellaz
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Colonna “A” Colonna “B”
FSN-Quota FSN-Quota

agosto come da agosto come da
D.A. n.l70/15 per D.A. n.l70/15 per

impegno su impegno su
Aziende Sanitarie Cap 413301 Cap.4l3307

ASP Agrigento 1 1.935.900,00 11.699.900,00
ASP Caltanissetta 7.790.000,00 7.624.000,00
ASP Catania 23.940.100,00 23.657.000,00
ASP Enna 5.023.600,00 4.967.000,00
ASP Messina 17.299.600,00 17.196.000,00
ASP Palermo 25.676.100,00 24.165.000,00
ASP Ragusa 9.454.700,00 9.154.000,00
ASP Siracusa 11.31s.900,06 10.997.000,00
ASP Trapani 11.526.700,00 11.49s.000,00
ARNAS Civico 5.247.606,00 it 5.296.000,00
ARNAS Garibaldi 4.289.500,00 3.980.000,00
AO Cannizzaro 3.462.700,00 3.124.000,00i
AO Osp. riuniti Papardo-Piemonte 3.017.800,00 2.800.000,00
AO Osp. riuniti Villa Sofia-Cervello 4.857.700,00 4.566.000,00
AO Univ. Palermo 3.73 0.600,00 3.766.000,00
AO Univ. Messina 3.184.800,00 3.042.000,00
AO Univ. Rodolic0- V.Emanue1e
Catania

6.424.600,00 6.244.000,00

298.000,00
154.073.900,00

IRCCS Bonino Pulejo 236-190,00
Totale 158.467.000,00

Art.2) la liquidazione e 1’erogazi0ne della somma complessiva di €l58.467.000,00, a valere su1l’impegno
assunto con il presente decreto, come individuato in dettaglio nel prospetto tabellare che segue, sul
capitolo di spesa 413301, , del Bilancio cli previsione della Regione siciliana esercizio 2015, in
favore delle sotto elencate Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/O9 e all’IRCCS Bonino
Pulejo di Messina quale quota del F.S.N. relativa a1 mese di agosto 2015 per 1’importo a fianco di
ciascuna indicato:

Aziende Sanitarie cap.4l3301

FSN-Quota
agosto da
erogare

D.A.n.l70/15
ASP Agrigento 11.935.900,00 I
ASP Caltanissetta 7.790.000,00
ASP Catania 23 .940. 1 00,00
ASP Enna 5.023.600,00
ASP Messina 17.299.600,00
ASP Palermo 25.676.100,00
ASP Ragusa 9.454.700,00
ASP Siracusa 11.318.900,00
ASP Trapani 11.526.700,00
ARNAS Civico 5.247.600,00
ARNAS Garibaldi 4.289.500,00
AO Cannizzaro 3.462.700,00
A.O Osp.riuniti Papardo-Piemonte 3.017.800,00
AO Osp.riuniti Villa Sofia-Cervello 4.857.700,00
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AO Univ Palermo I 3.730-600.00 I
AO Univ Messina 1 3-184800.00
AO Univ.Rodo1ico- V.Emanuele 6.424.600,00
Catania
IRCCS Bonino Pulejo 236-100,00

Totale 158.467.000,00

Art.3) la liquidazione e la erogazione della somma complessiva di €154.073.900,00, a valere sull’impegno
assunto con il presente decreto, sul capitolo di spesa 413307 del Bilancio di previsione della Regione
siciliana esercizio 2015 in favore delle sotto elencate Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R.
n.5/09 e all’lRCCS Bonino Pulejo di Messina quale quota del F.S.N. relativa al mese di agosto 2015
per l’importo a fianco di ciascuna indicato nella tabella che segue;

FSN-Quota
agosto da
erogare

Aziende Sanitarie cap.413307
D.A.n.170/15

ASP Agrigento l1.699.900,00
ASP Caltanissetta 7.624.000,00
ASP Catania 23.657.000,00
ASP Enna 4.967.000,00
ASP Messina 17.196.000,00
ASP Palermo 24.165.000,00
ASP Ragusa 9.154.000,00
ASP Siracusa 10.997.000,00
ASP Trapani 1 1.498.000,00
ARNAS Civico 5.296.000,00
ARNAS Garibaldi 3.980.000,00
AO Cannizzaro 3. l24.000,00
A.O Osp.riuniti Papardo-Piemonte 2.800.000,00
AO Osp.riuniti Villa Sofia-Cervello 4.566.000,00
AO Univ Palermo 3.766.000,00
AO Univ Messina 3.042.000,00
AO Univ.Rodolico- V.Emanue1e
Catania

6.244.000,00

IRCCS Bonino Pulejo 298-000.00
Totale 1s4.073.900,00

Art.4) Gli importi di cui agli ant. 2, 3 sono erogati mediante emissione di mandati di pagamento in favore
di ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e al1’lRCCS Bonino Pulejo di
Messina mediante accreditamento sui rispettivi conti correnti bancari intestati alle medesime
Aziende.

Art.5) I1 presente provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini de11’asso1vimento de11’obbligo di
pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa regionale (1.r. n.21 del 12/08/2014 art 11.68 e
s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per 11 controllo di
competenza.
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